
UCHWAŁA NR 38/VII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U.2024 r., poz. 1465), art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

W uchwale Nr 401/LXII/2023 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 15.12.2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Suchedniów na 2024 rok dokonuje sie zmian: 

1. § 3. Otrzymuje brzmienie: „Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 411 732,61 zł, 
z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 411 732,61 zł. 

2. § 4. Otrzymuje brzmienie:  "Ustala się: 1. Przychody budżetu w łącznej wysokosci 938 267,39 zł: w tym: 
§905- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych - 938.267,39 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1 350 000 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 5." 

3. W § 7 dokonuje się zmian:      pkt. 3. Otrzymuje brzmienie: "dochody z tytułu opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 10.000,- zł oraz wydatki na finansowanie 
systemu ochrony środowiska w wysokości 130 199,83 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów 
wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 83.896,18 zł). 

4. Załącznik nr 4 - zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 7 - Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
i wydatki nimi finansowane w 2024 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załącznik nr 8 - Dotacje podmiotowe w 2024 roku - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodnicząca  Rady 

Miejskiej 
 
 

Lidia Frątczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 2



 
Dochody 2024 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 38/VII/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24.10.2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
720   Informatyka 231 829,00 0,50 231 829,50 

72095  Pozostała działalność 231 829,00 0,50 231 829,50 

 
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

66 535,00 0,40 66 535,40 

 

 
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

14 605,00 0,10 14 605,10 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 810 622,00 3 557,00 814 179,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 3 115,00 3 115,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 115,00 3 115,00 

75495  Pozostała działalność 810 622,00 442,00 811 064,00 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 442,00 442,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

19 008 165,04 1 144 429,20 20 152 594,24 

75616 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

3 794 207,00 17 570,00 3 811 777,00 
 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 128 207,00 3 200,00 131 407,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 14 370,00 264 370,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 358 979,04 5 301,20 364 280,24 

 0410 Wpływy z opłaty skarbowej 32 000,00 3 825,20 35 825,20 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 12 000,00 1 476,00 13 476,00 

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 10 393 621,00 1 121 558,00 11 515 179,00 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 881 232,00 1 121 558,00 11 002 790,00 

758   Różne rozliczenia 15 836 402,43 19 992,00 15 856 394,43 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 462 192,43 19 992,00 482 184,43 

  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 47 806,17 19 992,00 67 798,17 

801   Oświata i wychowanie 1 045 344,97 9 664,00 1 055 008,97 

80104  Przedszkola  902 804,00 9 664,00 912 468,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 165 200,00 9 664,00 174 864,00 

852   Pomoc społeczna 1 682 437,07 25 000,00 1 707 437,07 

85202  Domy pomocy społecznej 39 602,10 10 000,00 49 602,10 

 0690 Wpływy z różnych opłat 36 602,10 10 000,00 46 602,10 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50 000,00 15 000,00 65 000,00 
 

 0830 Wpływy z usług 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 2



926   Kultura fizyczna 1 270 658,18 48 000,00 1 318 658,18 

92604  Instytucje kultury fizycznej 603 744,93 48 000,00 651 744,93  

 0830 Wpływy z usług 594 744,93 48 000,00 642 744,93 

Razem: 70 257 454,92 1 250 642,70 71 508 097,62 
  
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 3



      Wydatki 2024 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 38/VII/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24.10.2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 3 502 985,92 2 000,00 3 504 985,92 

40002  Dostarczanie wody 751 270,46 2 000,00 753 270,46  
 4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 2 000,00 40 000,00 

600   Transport i łączność 6 567 284,10 23 000,00 6 590 284,10 
60016  Drogi publiczne gminne 6 502 638,70 21 000,00 6 523 638,70 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 030,00 1 000,00 58 030,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 55 800,00 20 000,00 75 800,00 
60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 12 500,00 2 000,00 14 500,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 000,00 9 000,00 
720   Informatyka 231 829,00 0,50 231 829,50 

72095  Pozostała działalność 231 829,00 0,50 231 829,50 

 4307 Zakup usług pozostałych 66 535,00 0,40 66 535,40 
 

 4309 Zakup usług pozostałych 14 605,00 0,10 14 605,10 
750   Administracja publiczna 10 755 097,60 79 709,15 10 834 806,75 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 413 672,17 79 709,15 8 493 381,32 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 913 578,25 685,19 5 914 263,44 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 980 840,34 10 116,00 990 956,34 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122 705,85 16,79 122 722,64 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 670,00 23 891,17 98 561,17 

 4260 Zakup energii 220 000,00 30 000,00 250 000,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 17 700,00 -6 000,00 11 700,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 166 649,26 20 000,00 186 649,26 

 

 4410 Podróże służbowe krajowe 6 900,00 1 000,00 7 900,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 097 442,00 3 557,00 1 100 999,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



75495  Pozostała działalność 813 022,00 3 557,00 816 579,00 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 3 115,00 3 115,00 
 

 
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 442,00 442,00 

801   Oświata i wychowanie 21 426 725,82 405 000,00 21 831 725,82 
 

80101  Szkoły podstawowe 11 206 379,67 256 200,00 11 462 579,67 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 435 964,28 51 850,00 1 487 814,28 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 195 660,00 184 350,00 1 380 010,00 

 4260 Zakup energii 501 500,00 20 000,00 521 500,00 
80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 630 817,38 44 000,00 674 817,38 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 934,00 5 000,00 76 934,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 402 221,00 39 000,00 441 221,00 
80104  Przedszkola  4 279 348,73 -170 000,00 4 109 348,73 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 663 704,00 90 000,00 753 704,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 204 230,00 -30 000,00 174 230,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 653 171,00 -230 000,00 1 423 171,00 
80107  Świetlice szkolne 730 651,61 8 000,00 738 651,61 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 484 188,00 8 000,00 492 188,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 233 241,01 14 300,00 1 247 541,01 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 836 992,00 12 600,00 849 592,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 220,00 1 700,00 150 920,00 

80150 
 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

2 402 388,57 252 500,00 2 654 888,57 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 770,00 32 000,00 368 770,00 

 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 920,00 2 200,00 43 120,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 2



 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 747 582,28 218 300,00 1 965 882,28 
852   Pomoc społeczna 4 410 126,85 97 200,00 4 507 326,85 

85202  Domy pomocy społecznej 889 000,00 94 200,00 983 200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 295 000,00 44 200,00 339 200,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 594 000,00 50 000,00 644 000,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 420 817,00 3 000,00 423 817,00 

 

 3110 Świadczenia społeczne 411 100,00 3 000,00 414 100,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 815 796,06 65 176,05 8 880 972,11 

90003  Oczyszczanie miast i wsi 47 657,00 0,00 47 657,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 857,00 -2 000,00 15 857,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 25 800,00 2 000,00 27 800,00 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 720 396,35 35 994,03 3 756 390,38 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 690,38 -2 000,00 30 690,38 

 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 74 005,97 35 994,03 110 000,00 
 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 530 402,00 30 000,00 560 402,00 

 4260 Zakup energii 326 588,00 30 000,00 356 588,00 
90095  Pozostała działalność 19 900,00 -817,98 19 082,02 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -916,98 1 083,02 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 230,84 99,00 2 329,84 
926   Kultura fizyczna 2 819 913,25 25 000,00 2 844 913,25 

92604  Instytucje kultury fizycznej 1 872 500,00 25 000,00 1 897 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 10 000,00 50 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 15 000,00 103 000,00 
Razem: 70 395 722,31 700 642,70 71 096 365,01 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr 401/LXII/2023

z dnia .15.12.2023

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 700
70005 § 

6060
Wykup gruntów 70 000,00 70 000,00 UM i G

2 700
70007 § 

6050

Budowa budynku 

mieszkalnego 

jednorodzinnego(do 2 

lokali mieszkalnych) na 

działce o nr ewid. 

Geodez. 6636 przy ul. 

Berezów w msc 

Suchedniów

312 983,50 312 983,50 UM i G

Załącznik nr 3 do uchwały Nr 38/VII/2024 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dn. 24.10.2024 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2024r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

rok 

budżetow

y 2024 

(6+7+9+1

0)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienion

e

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

niewykorzys

tane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



3 900 90004 § 6060

Zakup ciągnika wraz z 

wyposażeniem do 

pielęgnacji zieleni oraz 

odśnieżania w Parku 

Miejskim. 

110 000,00 110 000,00 70 000,00 UM i G

492 983,50 492 983,50 70 000,00 0,00 0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

D. Inne źródła -RFRD

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 2



 Załącznik nr 5

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 38/VII/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24.10.2024 r. do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr     401/LXII /2023

z dnia  15.12.2023

w złotych

1 2 3 4

938 267,39

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 938 267,39

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 350 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 350 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 0,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr  401/LXII/2023
z dnia  15.12.2023

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

1.
Przedszkole Samorządowe w 

Suchedniowie
801 80148 220 000,00 220 000,00

2.
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa Nr 1 w 

Suchedniowie

801 80148 150 000,00 150 000,00

3.
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa Nr 3 w 

Suchedniowie

801 80148 125 000,00 125 000,00

4.
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa w Ostojowie
801 80148 92 000,00 92 000,00

587 000,00 587 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 

38/VII/2024 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dnia 24.10.2024 r.

 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

jednostki budżetowej                                                                                         

i wydatki nimi finansowane w 2024 r.

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie

Nr 401/LXII/2023

z dnia.15.12.2023

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 921 92109 2480
SOK Kuźnica 

1 470 000,00

2 921 92116 2480 MG Biblioteka Publiczna 650 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

801 80104 2540
Niepubliczne  Przedszkole - Planeta 

Dziecka
733 481,00

801 80104 2540
Niepubliczne  Przedszkole - Planeta 

Dziecka środki na dzieci z Ukrainy
20 223,00

2 873 704,00

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr 

38/VII/2024 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dn. 24.10.2024 r.

Dotacje podmiotowe w 2024 roku

Ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie Miasta i Gminy Suchedniów na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1.Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 0,50 zł w związku z aktualizacją kwoty uzyskanej dotacji 
w 2024 roku na realizację zadania wieloletniego w ramach projektu grantowego pn. „Cyberbezpieczny 
Samorząd”. 

2.Zwiększa się dochody o łączną kwotę 1 121 558,00 zł w związku z planowanym podziałem 
dodatkowych środków dla jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału we wpływach z podatku PIT 
w 2024 roku. 

3.Zwiększa się planowane dochody własne Gminy w związku z bieżącą realizacją budżetu (podatki 
i opłaty lokalne – wykonanie dochodów). 

4.Zwiększa się planowane dochody i wydatki wydzielonego rachunku dochodów własnych (w dziale 
801 rozdział 80148) zgodnie z wnioskiem Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Suchedniowie o kwotę 
60 000,00 zł. Zmiany spowodowane są koniecznością zabezpieczenia planu wydzielonego rachunku 
dochodów własnych jednostki w poszczególnych paragrafach (żywienie – wpłaty rodziców) 

5.Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 97 200,00 zł w MGOPS w Suchedniowie 
w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z pobytem podopiecznych 
w Domach Pomocy Społecznej oraz wypłatą dodatków mieszkaniowych. W związku 
z bieżącą realizacją dochodów zwiększa się plan dochodów w działach 855 i 852 MGOPS o łączną kwotę 
25 000,00 zł. 

6.W związku z bieżącą realizacją budżetu zwiększa się plan dochodów OSIR w Suchedniowie o kwotę 
48 690 zł. Dokonuje się zwiększenia wydatków na zakup usług i materiałów remontowych w tej jednostce 
o łączną kwotę 25 000 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki. 

7.Dokonuje się zmian wydatków w ramach planu finansowego ZGK w kwocie 
10 000 zł, w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji budżetu. Zmiany te mają 
na celu zabezpieczenie wydatków bieżących związanych z wywozem śmieci z terenu Miasta oraz remontem 
ciągnika. 

8.W dziale 754 rozdział 75495 wprowadza się odpowiednie paragrafy dochodów 
i wydatków w związku z koniecznością dokonania zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy, którzy utracili status uchodźcy za 2023 rok. Kwota 
zwrotu i przekazania do ŚUW w Kielcach to 3 557,00 zł. 

9.Zwiększa się wydatki w dziale 801 rozdział 80104 o kwotę 90 000, 00 zł, wynikające z konieczności 
przekazania dotacji za miesiące listopad i grudzień oraz środków po dokonaniu aktualizacji w 2024 roku dla 
Dwujęzycznego Niepublicznego Przedszkola PLANETA DZIECKA w Suchedniowie. 

10.Zwiększa się planowane wydatki o 35 994,03 zł. Na zakup wielofunkcyjnej kosiarki wyposażonej w  
pług, przyczepę i posypywarkę na potrzeby  utrzymania Miasta. Oferta zakupu opiewa na łączną kwotę 
110 000, 00 zł. 

11. W związku z prowadzeniem punktu konsultacyjno – informacyjnego priorytetowego programu 
CZYSTE POWIETRZE dokonuje się aktualizacji klasyfikacji wydatków budżetowych w ramach tego 
zadania. 

12.W związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wydatki związane z funkcjonowaniem 
placówek oświatowych (wynagrodzenia nauczycieli wraz z pochodnymi, odpis na ZFŚŚ oraz inne wydatki 
bieżące) dokonuje się zmian w planach tych jednostek w tym stosownych zwiększeń na podstawie 
wniosków Dyrektorów jednostek oświatowych. 

13.Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 550 000 zł z tytułu zaciągnięcia kredytu na spłatę 
wcześniejszych zobowiązań. 

14.Po dokonanych zmianach dochodów i wydatków w budżecie 2024 roku planuje się nadwyżkę 
w kwocie 411 732,61 zł., która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 1



Dokonuje się stosownych zmian w załącznikach do Uchwały Nr 401/LXII/2023 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 15.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchedniów na 2024 rok. 

 Przewodnicząca                                                                             
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B9046E-92C8-4FE6-8D41-75BE94DFF0B2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 38/VII/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


